
12. април 2024. године Број 16 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 16 - 12. АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

166.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Одлуке 
Министарства за бригу о породици и де-
мографију Републике србије број 401-00-
00025/2024-02 од 05.03.2024.године и Уго-
вора о суфинансирању мера популацио-
не политике и подршке у области породи-
це и деце јединица локалне самоуправе у 
Репбулици Србији у 2024.години закључе-
ног између Министарства за бригу о поро-
дици и демографију Републике Србије (за-
веденог под бројем 401-00-00025/40/2024-
02 дана 21.03.2024. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 431/24 дана 

21.03.2024. године) пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Управе 
за трезор дана 29.03.2024. године као те-
кући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 6) у износу од 
2.724.720,00 динара, распоређују се Град-
ској управи града Краљева за суфинанси-
рање реализације мере – адаптације и оп-
ремања простора у насељу Ратина за пот-
ребе буџетског корисника Предшколска ус-
танова „Олга Јовичић-Рита“ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 
СЕ планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  2.724.720,00 динара (извор 7).

3. Средства у износу од 2.724.720,00 ди-
нара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
Годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23), Раздела 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, По-
зиција 160, Економска класификација 465  
– Остале дотације и трансфери (извор 7). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
0000004423761-94 крајњи корисник одо-
брених наменских средстава – Предш-
колске установе ‘’Олга Јовичић – Рита’’ 
Краљево подноси Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљевао 
и исти су обавезни да пренета средства ко-
ристе искључиво за реализацију пројекта 
из тачке 1. овог решења.

5. Обавезује се Предшколска устано-
ва ‘’Олга Јовичић – Рита’’ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржава 



12. април 2024. годинеБрој 16 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

обавеза које проистичу из предметне одлу-
ке и уговора.

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Служба за уп-
рављање пројектима и локално економ-
ски развој Градске управе града Краљева, 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева и Предшколска 
установа ‘’Олга Јовичић – Рита’’ Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Одлуке Министарства за бри-
гу о породици и демографију Републи-
ке србије број 401-00-00025/2024-02 од 
05.03.2024.године и Уговора о суфинанси-
рању мера популационе политике и подрш-
ке у области породице и деце јединица ло-
калне самоуправе у Репбулици Србији у 
2024.години закљученог између Министар-
ства за бригу о породици и демографију 
Републике Србије (заведеног под бројем 
401-00-00025/40/2024-02 дана 21.03.2024. 
године) и Града Краљева (заведеног под 
бројем 431/24 дана 21.03.2024. године) 
пренета су средства у корист буџета гра-
да Краљева на уплатни рачун јавних при-
хода број 840-733144843-53 код Управе за 
трезор дана 29.03.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 6) у износу од 
2.724.720,00 динара, која се распоређују 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање реализације мере – адаптације 
и опремања простора у насељу Ратина за 
потребе ПУ „Олга Јовичић Рита“.

Укупна средства за реализацију мера – 
адаптације и опремања простора у насељу 
Ратина за потребе ПУ „Олга Јовичић Рита“. 
износе 4.541.200,00 динара од чега Минис-
тарство за бригу о породици и демографију 
Републике Србије обезбеђује 2.724.720,00 
динара (60%) а град Краљево преосталих 
1.816.480,00 динара (40%).

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 

када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Служби за уп-
рављање пројектима и локално економ-
ски развој Градске управе града Краље-
ва, Предшколској установи ‘’Олга Јовичић 
– Рита’’ Краљево, архиви и спровети кроз 
апликацију информационог система извр-
шења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 602/2024
Дана: 10. априла 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

167.

Градоначелник града Краљева, реша-
вајући по службеној дужности у предмету 
Број: 89/2024 од 17. јануара 2024. године, 
на основу члана 58. став 1, тачка 3, 5 и 25, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева (“Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст), до-
носи следеће

РЕШЕЊЕ
о поништају Решења Број: 89/2024

1. Поништава се коначно Решење гра-
доначелника града Краљева број 89/2024 
од 17. јануара 2024.године о отварању 



12. април 2024. године Број 16 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

апропријације по основу наменског транс-
фер добијеног од другог нивоа власти 
којим се наменска трансферна средства 
од другог нивоа власти, на основу Уго-
вора о суфинансирању мера популацио-
не политике и подршке у области поро-
дице и деце јединица локалне самоу-
праве у Републици Србији у 2023. годи-
ни закљученог између Министарства за 
бригу о породици и демографију Репу-
блике Србије, заведеног под бројем 401-
0000052/25/2023-02 дана 22.06.2023. го-
дине и Града Краљева, заведеног под 
бројем 1285/23 дана 22.06.2023. године 
пренета у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-58 код Управе за трезор 
дана 30.06.2023. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 14) у износу од 
4.571.640,00 динара, распоређују Град-
ској управи града Краљева за суфинан-
сирање пројекта ‘’Уређење дечијег игра-
лишта у Војном насељу у Краљеву’’.

2. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

3. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу дописа Министарства за бри-
гу о породици и демографију Репулике Ср-
бије од 20.02.2024.године а због прекора-
чења рока за доставу коначног извештаја 
о реализацији пројектних активности суфи-
нансирања пројекта ‘’Уређење дечијег иг-
ралишта у Војном насељу у Краљеву’’ по 
Уговора о суфинансирању мера попула-
ционе политике и подршке у области поро-
дице и деце јединица локалне самоупра-
ве у Републици Србији у 2023. години број 
401-0000052/25/2023-02 од 22.06.2023. го-
дине донето је решење као у диспозити-
ву а наменска трансферна средства до-
бијена од другог нивоа власти у износу од 
4.571.640,00 динара су враћена у буџет 
Републике Србије дана 29.03.2024.године 
(извод 89).

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 

Краљева, Одељењу за послове органа Гра-
да Градске управе града Краљева, Служ-
би за управљање пројектима и локално 
– економски развој Градске управе града 
Краљева, ЈП за уређивање грађевинског 
земљишта ‘’Краљево’’,  Управи за трезор и 
архиви.

Градоначелник града Краљева
Број: 629/2024
Дана:11. априла 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

168.

На основу члана 58. став 2. и члана 69. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/2015–
др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021–
др.закон и 92/2023), члана 46. став 2. и 
члана 66. став 5. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 63. тачка 2, члана 
87. став 3. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19 - пречишћен текст) и члана 
13. и 22.  Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23), 

Градско веће града Краљева, на Два-
наестој (ванредној) седници одржаној 12. 
априла 2024. године, донело је

 
Р Е Ш Е Њ Е

о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

 1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  



12. април 2024. годинеБрој 16 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

43/23) - Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програмска активност/Пројекат 
0009 - Текућа буџетска резерва, Позиција 
170, Економска класификација 499 - Те-
кућа буџетска резерва, на основу захтева 
Одељења за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева III број: 116/24 
од 08.04.2024.године, ОДОБРАВАЈУ СЕ 
средства у износу од 850.000,00 динара за 
потребе текућих поправки и одржавања и 
новчане казне и пенала по решењу судо-
ва за корисника буџетских средстава Исто-
ријски архив Краљево.

2. Средства текуће буџетске резер-
ве из тачке 1. овог решења распоређују 
се за повећање апропријација које нису 
планиране у довољном износу у оквиру 
Раздела 05, Глава 03 – Историјски архив 
Краљево, Програм 1201 – Развој културе 
и информисања, Функција 820 – Опште 
услуге, Програмска активност/ Пројекат 
0001 – Функционисање локалних устано-
ва културе:

 - Позиција 226, Економска класифика-
ција 425 – Текуће поправке и одржавање у 
износу од 500.000,00 динара и

- Позиција 230, Економска класифика-
ција 483 – Новчане казне и пенали по ре-
шењу судова  у износу од 350.00,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Историјски архив Краљево.

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, на осно-
ву дописа Историјског архива Краљево 
број: 488 од 05.04.2024. године, поднело је 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева захтев за анга-
жовање средстава текуће буџетске резерве 
III број: 116/24 дана 08.04.2024. године у из-
носу од 850.000,00 динара (500.000,00 ди-
нара за текуће поправке и одржавање због 

недовољно средстава за кречење дела 
зграде Историјског архива са антиграфит-
ном заштитом и 350.000,00 динара за нов-
чане казне и пенале по правноснажној пре-
суди Основног суда у Краљеву бр 48 П1 бр. 
19/24 од 01.03.2024. године) за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљева 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23) који-
ма је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корис-
ника буџетских средстава повећа, сред-
ства ће се обезбедити из текуће буџет-
ске резерве, да се средства текуће буџет-
ске резерве користе за непланиране свр-
хе или за сврхе за које се у току године по-
каже да апропријације нису биле довољ-
не, да Градско веће града Краљева, на 
предлог Одељења за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева доно-
си решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве и да се средства текуће 
буџетске резерве распоређују на директ-
не кориснике буџетских средстава током 
фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Градске 
управе града Краљева, Историјском архи-
ву Краљево, архиви и спровести кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-155/2024-І 
Дана: 12. 4. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



12. април 2024. године Број 16 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

169.

На основу члана 3. и члана 4. Правил-
ника о јединственој методологији обрачуна 
непрофитне закупнине („Сл. гласник РС”, 
бр. 90/17), члана 4. Одлуке о располагању 
становима у својини града Краљева који се 
додељује као стамбена подршка под усло-
вима непрофитног закупа („Сл. лист гра-
да Краљева”, бр. 6/18 и бр. 27/18), члана 
63. став 1. тачка 2.  Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст) и члана 39. Послов-
ника о раду Градског већа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Два-
наестој (ванредној) седници одржаној 12. 
априла 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 

НЕПРОФИТНЕ ЗАКУПНИНЕ
ЗА СТАНОВЕ  У ЗГРАДИ У УЛИЦИ 
ЗЕКЕ НИКОЛАЈЕВИЋА БРОЈ 2Б, 

НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 
4017 КО КРАЉЕВО

I
УТВРЂУЈЕ СЕ висина непрофитне за-

купнине у односу на станове у у стамбе-
ном објекту у улици Зеке Николајевића 
број 2Б, на  катастарској парцели  број 
4017 КО Краљево, у износу од 2.229,59 ди-
нара по 1м² на годишњем нивоу, односно 
185,80 динара по 1м² месечно, за период 
од 01.07.2024.године до 30.06.2025.године.   

II
Средства непрофитне закупнине су 

приход буџета града Краљева.

III
Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 3. Правилни-
ка о јединственој методологији обрачуна 

непрофитне закупнине („Сл. гласник РС”, 
бр. 90/17), којим је предвиђено да се не-
профитна закупнина обрачунава на го-
дишњем нивоу у односу на вредност ста-
на, на дан 31. децембра године која претхо-
ди години обрачуна закупнине, тако што се 
вредност стана која чини основицу пореза 
на имовину за одговарајућу годину множи 
коефицијентом који изражава све стварне 
трошкове прибављања, коришћења и одр-
жавања стана, при чему се непрофитна за-
купнина обрачунава у фиксном динарском 
износу за период од годину дана и то за 
другу половину текуће године и прву поло-
вину наредне године, а плаћа се у једнаким 
месечним ратама до 15. у месецу за прет-
ходни месец. Осим тога, одредбом члана 
4. став 6. Правилника је прописано да се 
непрофитна закупнина на месечном нивоу 
израчунава тако што се непрофитна закуп-
нина обрачуната на годишњем нивоу поде-
ли са бројем 12.

Одредбом члана 4. став 3. Одлуке о 
располагању становима у својини града 
Краљева који се додељује као стамбена 
подршка под условима непрофитног заку-
па („Сл. лист града Краљева”, бр. 6/18 и бр. 
27/18) предвиђено је да висину непрофит-
не закупнине утврђује Градско веће гра-
да Краљева на предлог Јавног предузећа 
„Градско стамбено” Краљево, у складу са 
законом и подзаконским актима.

Градско веће града Краљева 
Број: 011-156/2024-I
Дана: 12. 4. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

170.

На основу члана 3. и члана 4. Правил-
ника о јединственој методологији обрачу-
на непрофитне закупнине („Сл. гласник 
РС”, бр. 90/17), члана 4. Одлуке о распо-
лагању становима у својини града Краље-
ва који се додељује као стамбена подрш-
ка под условима непрофитног закупа („Сл. 



12. април 2024. годинеБрој 16 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

лист града Краљева”, бр. 6/18 и бр. 27/18), 
члана 63. став 1. тачка 2. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва”, број 6/19-пречишћен текст) и члана 
39. Пословника о раду Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Два-
наестој (ванредној) седници одржаној 12. 
априла 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 

НЕПРОФИТНЕ ЗАКУПНИНЕ 
ЗА СТАНОВЕ У ЗГРАДАМА 
У УЛИЦИ ПРВОМАЈСКОЈ 

БР.37, БР.39, БР.41, БР.43, БР.45, 
БР.47, БР.49, БР.51 И БР.53, 

НА КАТАСТАРСКИМ ПАРЦЕЛАМА БРОЈ 
450/110  КО КОВАНЛУК, БРОЈ 450/82 

КО КОВАНЛУК И БРОЈ 450/71
КО КОВАНЛУК И ЗА СТАМБЕНИ 

ОБЈЕКАТ У УЛИЦИ ПРВОМАЈСКОЈ ББ, 
НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 

450/76 КО КОВАНЛУК

I

УТВРЂУЈЕ СЕ висина непрофитне за-
купнине у односу на станове у стамбеним 
објектима у улици Првомајској број 37, број 
39, број 41, број 43, број 45, број 47, број 
49, број 51 и број 53,  на катастарским пар-
целама  број 450/110  КО Кованлук,број 
450/82 КО Кованлук и број 450/71  КО Ко-
ванлук и за стамбени објекат у улици  Пр-
вомајској бб, на  катастарској парцели  број 
450/76 КО Кованлук, у износу од 1.624, 29 
динара по 1м² на годишњем нивоу, односно 
135,36 динара по 1м² месечно, за период 
од 01.07.2024.године до 30.06.2025.године.   

II

Средства непрофитне закупнине су 
приход буџета града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 3. Правилника 
о јединственој методологији обрачуна не-
профитне закупнине („Сл. гласник РС”, бр. 
90/17), којим је предвиђено да се непро-
фитна закупнина обрачунава на годишњем 
нивоу у односу на вредност стана, на дан 
31. децембра године која претходи години 
обрачуна закупнине, тако што се вредност 
стана која чини основицу пореза на имо-
вину за одговарајућу годину множи коефи-
цијентом који изражава све стварне трош-
кове прибављања, коришћења и одржа-
вања стана, при чему се непрофитна за-
купнина обрачунава у фиксном динарском 
износу за период од годину дана и то за 
другу половину текуће године и прву поло-
вину наредне године, а плаћа се у једнаким 
месечним ратама до 15. у месецу за прет-
ходни месец. Осим тога, одредбом члана 
4. став 6. Правилника је прописано да се 
непрофитна закупнина на месечном нивоу 
израчунава тако што се непрофитна закуп-
нина обрачуната на годишњем нивоу поде-
ли са бројем 12.

Одредбом члана 4. став 3. Одлуке о 
располагању становима у својини града 
Краљева који се додељује као стамбена 
подршка под условима непрофитног заку-
па („Сл. лист града Краљева”, бр. 6/18 и бр. 
27/18) предвиђено је да висину непрофит-
не закупнине утврђује Градско веће гра-
да Краљева на предлог Јавног предузећа 
„Градско стамбено” Краљево, у складу са 
законом и подзаконским актима. 

Градско веће града Краљева 
Број: 011-158/2024-I
Дана: 12. 4. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



12. април 2024. године Број 16 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

171.

На основу члана 19з. Закона о избегли-
цама („Сл. гласник РС”, бр.18/92, „Сл. лист 
СРЈ”, бр.42/2002-одлука СУС и „Сл. глас-
ник РС”, бр.30/2010), члана 4. став 3. Одлу-
ке о располагању становима у својини гра-
да Краљева који се додељује као стамбе-
на подршка под условима непрофитног за-
купа („Сл. лист града Краљева”, бр. 6/18 
и 27/18), члана 63. став 1. тачка 2. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 39. Пословника о раду Градског 
већа града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева”, број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Два-
наестој (ванредној) седници одржаној 12. 
априла 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 

НЕПРОФИТНЕ ЗАКУПНИНЕ
ЗА СТАНОВЕ ИЗГРАЂЕНЕ У ОКВИРУ 
КОМПОНЕНТЕ 1А ПОТПРОЈЕКТА 9 

РЕГИОНАЛНОГ СТАМБЕНОГ ПРОГРАМА 
У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ

I

УТВРЂУЈЕ СЕ висина непрофитне за-
купнине у односу на станове у згради у ули-
ци Првомајској бр.29, на катастарској пар-
цели број 498  КО Кованлук, изграђене у ок-
виру Компоненте 1А Потпројекта 9 Регио-
налног стамбеног програма у Републици 
Србији у износу од 72,69 динара/м².   

II

Средства непрофитне закупнине су 
приход буџета града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 19з. Закона о из-
беглицама („Сл. гласник РС”, бр.18/92, „Сл. 
лист СРЈ” бр.42/2002-одлука СУС и „Сл. 
гласник РС”, бр.30/2010) којим је предвиђе-
но да се закупнина квадратног метра не-
покретности утврђује тако што се тржиш-
на вредност непокретности која је предмет 
закупа, множи са коефицијентом 0,00121 
и да се утврђује годишње, при чему је од-
редбом члана 3. став 3. Уговора о реали-
зацији стамбене изградње у оквиру Компо-
ненте 1А Потпројекта 9 Регионалног стам-
беног програма-Стамбени програм у Ре-
публици Србији, који је код Града заведен 
под бројем 3894/19 дана 23.12.2019.годи-
не, предвиђено је да ће Град по стицању 
права својине на стамбеним јединицама 
изграђеним у оквиру Компоненте 1А Пот-
пројекта 9 Регионалног стамбеног програ-
ма у Републици Србији, са изабраним ко-
рисницима, у складу са Законом о избегли-
цама („Сл. гласник РС”, бр.18/92, „Сл. лист 
СРЈ”, бр.42/2002-одлука СУС и „Сл. глас-
ник РС”, бр.30/2010) закључити уговор о за-
купу непокретности на одређено време, не 
краће од 6(шест) месеци.

Одредбом члана 4. став 3. Одлуке о 
располагању становима у својини гра-
да Краљева који се додељује као стамбе-
на подршка под условима непрофитног за-
купа („Сл. лист града Краљева”, бр.6/18 и 
27/18) предвиђено је да висину непрофит-
не закупнине утврђује Градско веће гра-
да Краљева на предлог Јавног предузећа 
„Градско стамбено” Краљево, у складу са 
законом и подзаконским актима. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-160/2024-I
Дана: 12. 4. 2024. године  

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



12. април 2024. годинеБрој 16 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

166. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 602/2024 од 10. априла 2024. године .........................

167. Решење о поништају Решења број: 89/2024 од 17. јануара 2024. године ...............

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

168. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за потребе текућих по-
правки и одржавања и новчане казне и пенала по решењу судова за корисника 
буџетских средстава Историјски архив Краљево .......................................................

169. Решење о утврђивању висине непрофитне закупнине за станове у згради у Улици 
Зеке Николајевића број 2Б, на к.п. број 4017 КО Краљево .......................................

170. Решење о утврђивању висине непрофитне закупнине за станове у зградама у 
Улици Првомајска бр.37, бр.39, бр.41, бр.43, бр.45, бр.47, бр.49, бр.51. и бр.53, 
на к.п.број 450/110, 450/82 и 450/71 КО Кованлук и за стамбени објекат у Улици 
Првомајска бб на к.п. број 450/76 КО Кованлук .........................................................

171. Решење о утврђивању висине непрофитне закупнине за станове изграђене у ок-
виру Компоненте 1А Потпројекта 9 Регионалног стамбеног програма у Републици 
Србији ............................................................................................................................

Страна

1

2

3

5

5

7

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


